
30. června 1999 číslo 5 / 1999

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Obecní zastupitelstvo a zejména
komise pro životní prostředí se již
několik měsíců zabývaly proble-
matikou odvozu a likvidace odpa-
dů a také změnou ceníku za posky-
tování těchto služeb. Okolní obce
využívají komplexních služeb Frý-
decké skládky, interval svozu po-
pelnic je většinou třítýdenní, v ně-
kterých případech dvoutýdenní.
Každá domácnost zaplatí za tyto
služby 700 až 1 000 Kč ročně. U nás
byly tyto náklady nepatrně nižší,
naši občané však hradili pouze tře-
tinu celkových nákladů, na obec
zbyla příliš vysoká částka.

V obci Pražmo zatím zajišťovala
tyto služby firma ASA, jejíž ceny
byly dosud nižší, než ceny Frýdec-
ké skládky. Zhoršení kvality služeb
v zimním období v důsledku orga-
nizačních změn ve firmě se zdá být
přechodné. Proto bude uzavřena
nová smlouva opět s firmou ASA,
tentokrát ovšem pouze na dobu
jednoho roku. Na jaře příštího roku
bude vyhodnoceno plnění smlou-
vy, pokud se opět zhorší kvalita slu-
žeb, smlouva nebude dále pro-
dloužena.

Svoz odpadů z popelnic bude v
naší obci probíhat jako dosud ve

čtrnáctidenních intervalech. Tento
interval zůstane stejný také v zim-
ním období, častější odvoz totiž
značně zvyšuje celkové náklady.
Obec sice bude stále část nákladů
hradit ze svých prostředků, nebu-
dou to ovšem dvě třetiny, ale nejvý-
še jedna třetina nákladů. Zastupi-
telstvo obce proto rozhodlo, že nej-
vhodnějším řešením by mohla být
kombinace žetonového systému a
paušální sazby, v níž jsou započítá-
ny především náklady na nebez-
pečný a separovaný odpad. Paušál
je stanoven na občana, nikoliv na
domácnost. Kromě paušálu si
každý zakoupí podle potřeby žeto-
ny, jejichž cena bude nižší. Obyva-
telům odlehlých oblastí a majite-
lům chat bude umožněno dávat
odpady do kontejneru. Samozřej-
mě i od majitelů chat bude vybírán
paušální poplatek. Trochu proble-
matická je oblast bytovek, kde
odvoz a likvidaci odpadů zajišťují
Lesy Frýdek-Místek a.s. Separova-
ný sběr odpadů zde zajišťuje obec.
Proto by také obyvatelé bytovek
měli obci částečně přispět, jinak
bude obec nucena odvézt od byto-
vek kontejnery na separovaný sběr
odpadu.

ZMĚNY V NAKLÁDÁNÍ S ODPADY



Tento ceník platí od 1. 7. 1999.
Paušální poplatek bude vybírán na
půl roku, částky tedy budou polo-
viční. Budou počítány na všechny
osoby, které mají na Pražmě trvalé
bydliště. Poplatek je možné platit
hotově na obecním úřadě nebo slo-
ženkou, která bude všem zaslána.

I když tedy jednotlivé domácnos-
ti budou platit více než dosud, cel-
ková částka bude nižší než v okol-
ních obcích. Věřím, že se tento
systém osvědčí a že nebudou pro-
blémy s vymáháním poplatků,

22 Pražmovské ozvěny

Ceník služeb při nakládání s odpadem
paušální poplatek za 1 občana v rodinném domku  . . . . 120,— Kč
paušální poplatek za 1 občana v bytovce . . . . . . . . . . . . . 50,— Kč
paušální poplatek za chatu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,— Kč
paušální poplatek za provozovnu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,— Kč
poplatek za 1 žeton  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,— Kč

jinak bychom byli nuceni přejít na
systém ostatních obcí. Také prosím
všechny občany, aby svůj odpad
dávali na určené místo a nevytvá-
řeli černé skládky. Náklady na likvi-
daci těchto skládek se také promít-
nou do cen za odvoz a likvidaci od-
padu. Víme již o několika obča-
nech, kteří tyto skládky vytvářejí.
Pokud budou v této činnosti po-
kračovat, může jim být podle záko-
na o odpadech uložena pokuta do
výše 10 tisíc korun.

Jindřich Vymětalík

Termíny zasedání obecního zastupitelstva
Zasedání obecního zastupitelstva ve 2. pololetí 1999 se uskuteč-

ní v těchto termínech:
12. srpna, 17. září, 14. října, 11. listopadu a 10. prosince.
Místem konání zasedání v září je hasičská zbrojnice, v prosinci

hotel Travný, ostatní zasedání se konají v zasedací místnosti obec-
ního úřadu. Začátek je vždy v 18 hodin.

FIRMA PETR PAVELEK
v Raškovicích za kaplí

nabízí
růžový porcelán, keramiku

a knihy k prázdninové a dovolenkové četbě



Pražmovské ozvěny 33

Nová siréna na budově hasičské
zbrojnice má v paměti naprogramo-
vány 4 poplachové signály a 6 hlaso-
vých zpráv. Kromě toho lze živě vysí-
lat jakoukoliv hlasovou zprávu,
která by doplnila příslušný signál.

Při zvukových signálech dochází

většinou ke střídání vysokých
a nízkých tónů, jejich průběh
a délku trvání znázorňuje následu-
jící obrázek.

Hlasové zprávy začínají a končí
úderem gongu. V paměti sirény
jsou naprogramovány tyto zprávy:

① „Zkouška sirén! Zkouška si-
rén! Zkouška sirén! Právě probě-
hla zkouška sirén. Zkouška sirén!
Zkouška sirén!“
② „Všeobecná výstraha! Všeo-
becná výstraha! Sledujte vysílání
Českého rozhlasu, televize a regi-
onálních rozhlasů. Všeobecná vý-
straha!“

③ „Nebezpečí zátopové vlny!
Ohrožení zátopovou vlnou! Sle-
dujte vysílání Českého rozhlasu,
televize a regionálních rozhlasů.
Nebezpečí zátopové vlny!“
④ „Chemická havárie! Ohrožení
únikem škodlivin. Sledujte vysílání
Českého rozhlasu, televize aregionál-
ních rozhlasů. Chemická havárie!“

POPLACHOVÉ SIGNÁLY SIRÉN



⑤ „Radiační havárie! Ohrožení
únikem radioaktivních látek. Sle-
dujte vysílání Českého rozhlasu,
televize a regionálních rozhlasů.
Radiační havárie!“

⑥ „Konec poplachu! Konec po-
plachu! Sledujte vysílání Českého

rozhlasu, televize a regionálních
rozhlasů. Konec poplachu! Konec
poplachu!“

Nová siréna je silnější než stará,
má také více možností, které by
měly přispět k lepšímu zvládnutí
krizových situací.

44 Pražmovské ozvěny

SPOTŘEBNÍ DRUŽSTVO JEDNOTA OZNAMUJE, ŽE

v tûchto dnech zahajuje
V PRVNÍM POSCHODÍ NÁKUPNÍHO STŘEDISKA V RAŠKOVICÍCH

prodej obuvi, textilu, hraãek, skla, porcelánu,
kuchyÀsk˘ch potfieb, drogerie a barev

Zpracování lesních
hospodářských osnov

Okresní úřad ve Frýdku–Místku,
referát životního prostředí, jako
orgán státní správy lesů vydal dne
7. června 1999 nařízení o záměru
zadat zpracování lesních hospo-
dářských osnov. Protože se toto na-
řízení týká všech vlastníků lesa
s výměrou lesního majetku do 50
hektarů v obvodu působnosti Lesů
ČR, Lesní správy Frýdek–Místek,
uveřejňujeme zde základní infor-
mace. Úplné znění je vyvěšeno na
úřední desce obecního úřadu.

Osnovy se zpracovávají na obdo-
bí platnosti 10 let, tedy od 1. ledna
2001 do 31. prosince 2010. Jejich
smyslem zjištění stavu lesa pro za-

jištění řádného hospodaření v lese.
Všichni vlastníci lesů v obvodu

působnosti Lesní správy Frýdek–
Místek mají právo uplatnit své při-
pomínky ke zpracování osnov
včetně záměru hospodářských
opatření na svých lesních majet-
cích. Proto okresní úřad doporuču-
je, aby se obrátili na svého odbor-
ného lesního hospodáře, nebo za-
slali písemné požadavky do 30. li-
stopadu 1999 na Okresní úřad ve
Frýdku–Místku, referát životního
prostředí.

V prvním čtvrtletí 2001 obdrží
bezplatně každý vlastník lesa pro-
střednictvím obecního úřadu
osnovu zpracovanou pro svůj lesní
majetek. Toto nařízení platí do 30.
listopadu 1999.



Pražmovské ozvěny 55

Výstava obrazů
Výstava obrazů Miluše Březinové má už letos na Morávce desáté

jubileum. Koná se opět v zasedací místnosti Obecního úřadu Moráv-
ka, a to od 3. do 11. července 1999.

Otevřeno je každý den od 9 do 17 hod. Vstup volný.

Srdečně zve autorka.  

VLADIMÍR HRABEC
RAŠKOVICE 393, 739 04 PRAŽMO, TEL.: 0602 517 966, 0658 692 001

MontáÏ silikonového tûsnûní
MontáÏ horizontálních Ïaluzií
MontáÏ vertikálních Ïaluzií
Pokládání a lepení kobercÛ

Pokládání plovoucích podlah
Nátûry stfiech

MontáÏ pfiedokenních rolet



66 Pražmovské ozvěny

ROČNÍ ŠKOLA ŠITÍ
rozšířená o výuku kreslení střihů podle míry a jejich využití

při samostastném stříhání pod odborným vedením.

Škola je akreditovaná Ministerstvem školství ČR na úrovni
rekvalifikačního kursu. Možnost ukončení závěrečnou

zkouškou s následným vydáním
kvalifikačního

Osvědčení s celostátní platností pro výkon činnosti

Š V A D L E N A
pro všechny věkové skupiny

1´ týdně 5 vyučovacích hodin odpoledne

Zahájení: září 1999.
Informace na tel.: (0655) 718 00

Po přečíslování v červenci 0655/40 13 43

Místo konání: Střední odborné učiliště technické,
Frýdek–Místek, tř. Pionýrů



Pražmovské ozvěny 77

PLYNOFIKACE, TOPENÍ, VODOINSTALACE
I NA SPLÁTKY BEZ RUČITELE.
PRVNÍ SPLÁTKA JIŽ OD 10%.

FIRMA JAN CARBOL
Sídlo Sokolská 1347 (u Mostárny)

Frýdek-Místek
tel. 0658 / 627527

mobil 0602 / 741231

Vám nabízí v plném rozsahu tyto sluÏby:

◆ opravy, montáže a revize plynových zařízení

◆ práce vodoinstalatérské a topenářské

◆ montážní práce účtujeme s 5% daní

◆ dodáváme plynové kotle dle výběru zákazníka

◆ dále dodáváme — plynové sporáky
(i kombinované)

◆ plynové ohřívače vody

◆ plynová podokenní topidla

◆ montujeme kotelny i nad 50 kW, zásobníky na
zkapalněný plyn — PROPAN od kapacity
1,1 t až 11 t.

Poradenskou službu poskytneme zdarma



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

88 Pražmovské ozvěny

STAVEBNÍ  F IRMA
NABÍZ Í  TYTO PRÁCE :
❉ vodoinstalace – měď a plast
❉ topenářské práce – kov, měď a plast
❉ klempířské a pokrývačské práce – montáž

krytin BRAMAC, KM BETA, BETERNIT, ŠINDEL
a další, střešní okna VELUX, hydroizolace

❉ tesařské práce
❉ zámečnické práce – výroba garážových vrat,

výloh, schodišť, zábradlí apod.
❉ plynofikace včetně revizí
❉ elektropráce včetně revizí
❉ zednické práce
❉ renovace bytových jader
❉ malířské a natěračské práce
❉ vedení účetnictví, mzdové agendy, jednání

na úřadech, daňová přiznání

Firma staví rodinné domky na klíč, renovuje a přesta-
vuje objekty, půdní vestavby. Nabízíme materiál za bez-
konkurenční ceny a dovoz materiálu na místo určení.
Platby po domluvě možno i na splátky.

Kontakt: MATTYS Group

tel./fax: 0658/40 20 60
tel.: 0658/62 28 90, 62 21 25

mobil: 0602/57 71 65, 72 47 53 


